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61. SVSE Tischtennismeisterschaft 
61eme Championnat suisse USSC de tennis de table 

 

Spiez 
Sonntag/Dimanche 22 Mai 2022 

 

Organisation 
ESV BLS Spiez 

 
 
Medaillenspiegel/Tableau des médailles (ohne Gastclub) 

 

 Sektion/Section Gold/Or Silber/Argent Bronce/Bronze 
     

1. ESV Winterthur 5 1 3 

2. ESV BLS Spiez 3 2 4 

3. ESV Aarau 1 2 3 

4, CSC Delémont 1 1  

4. FVP 1 1  

4. ESV Olten 1 1  

7. Rheintal-Walensee 1   

8. ESV Burgdorf  3 2 

9. EBC Winterthur  1  
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SVSE Tischtennis-Meisterschaft 2022 

Championnat Suisse USSC de tennis de table 2022 

 
 
 
 
Rangliste/Classement         Kategorie/Catégorie          A 

 
1. Tomcak Ladislav ESV Winterthur Schweizermeister 2022 

2 Neuenschwander Thomas ESV Burgdorf  

3. Maracic  Boris ESV Aarau  

4. Baumann  Andreas ESV Burgdorf  

5. Schaffter Laurent CSC Delémont  

6 Schwartz Alex ESV Winterthur  

7. Schneider  Beat ESV Aarau  

8 Zinniker Matthias ESV Aarau  

9. Metz  Martin ESV BLS Spiez  

10. Turtschi  Jürg Stefan ESV BLS Spiez  

11. Kellenberger  Walter ESV Winterthur  

12. Jäger  Thomas ESV Winterthur  

 
 12 Teilnehmer/Participants 
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SVSE Tischtennis-Meisterschaft 2022 

Championnat Suisse USSC de tennis de table 2022 

 
 
 
Rangliste/Classement         Kategorie/Catégorie          Damen/Dames 

 
1. Lötscher Christina ESV Winterthur Schweizermeisterin 2022 

2 Hummer Johanna FVP  

3 Roth Sandra ESV BLS Spiez  

 
 3 Teilnehmerinnen/Participantes 
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SVSE Tischtennis-Meisterschaft 2022 

Championnat Suisse USSC de tennis de table 2022 

 
 
 
 
Rangliste/Classement         Kategorie/Catégorie          B 

 
1 Stieber Alfred (jun.) ESV BLS Spiez Aufstieg in Kat. A 

2 Leparoux Marc ESV BLS Spiez Aufstieg in Kat. A 

3 Schmid Bruno ESV Winterthur Aufstieg in Kat. A 

4 Jutzi Markus ESV Burgdorf Aufstieg in Kat. A 

5 Ziörjen André ESV BLS Spiez  

6 Groeneweg Maarten ESV BLS Spiez  

6 Lötscher Christina ESV Winterthur  

7 Matter Peter ESV BLS Spiez  

8 Roth Marcel ESV Burgdorf Verletzt wo. 

 
 9 Teilnehmer/Participants 
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SVSE Tischtennis-Meisterschaft 2022 

Championnat Suisse USSC de tennis de table 2022 
 
 
 
 
Rangliste/Classement         Kategorie/Catégorie          C 

 

1 Girsberger Hansjörg ESV Rheintal-
Walensee 

Aufstieg in Kat. B 

2 Roth Sandra ESV BLS Aufstieg in Kat. B 

3 Rothermann Markus ESV BLS Aufstieg in Kat. B 

4 Gerber Ernst ESV BLS Aufstieg in Kat. B 

5 Reddy Kriday ESV Olten  

6 Wittwer Andreas ESV Olten  

7 Marcionetti Renato SE Bern  

8 Kammer Adolf ESV BLS  

9 Manivel Surya ESV Olten  

10 Gauthey Joel SE Bern  
 
 10 Teilnehmer/Participants 
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SVSE Tischtennis-Meisterschaft 2022 

Championnat Suisse USSC de tennis de table 2022 

 
 
Rangliste/Classement         Kategorie/Catégorie          U21 

 
1. Kriday Reddy ESV Olten Schweizermeister 2022 

 
 1 Teilnehmer/Participant 

 

 
 
Rangliste/Classement         Kategorie/Catégorie          U15 

 
1. Ziörjen Daniel ESV BLS Spiez Schweizermeister 2022 

2. Manivel Surya ESV Olten  

     
2 Teilnehmer/Participant 
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SVSE Tischtennis-Meisterschaft 2022 

Championnat Suisse USSC de tennis de table 2022 

 
 
 
 
Rangliste/Classement         Kategorie/Catégorie          Elite 

 
1. Zinniker Matthias ESV Aarau Schweizermeister 2022 

2. Neuenschwander Thomas  ESV Burgdorf  

3. Metz Martin ESV BLS Spiez  

4. Schäppi Bruno EBC Winterthur  
  
 
 
4 Teilnehmer/Participant 
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SVSE Tischtennis-Meisterschaft 2022 

Championnat Suisse USSC de tennis de table 2022 

 
 
 

 
Rangliste/Classement         Kategorie/Catégorie          O40 

 
1 Tomčák Ladislav ESV Winterthur Schweizermeister 2022 

2 Maracic Boris ESV Aarau  

3 Baumann Andreas ESV Burgdorf  

4 Ziörjen André ESV BLS Spiez  

5 Roth Sandra ESV BLS Spiez  

6 Jutzi Markus ESV Burgdorf  

7 Stieber Alfred (jun.) ESV BLS Spiez  

 
 7 Teilnehmer/Participants 
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SVSE Tischtennis-Meisterschaft 2022 

Championnat Suisse USSC de tennis de table 2022 

 
 
Rangliste/Classement         Kategorie/Catégorie          O50 

 
1 Schaffter Laurent CSC Delémont Schweizermeister 2022 

2 Schwartz Alexander ESV Winterthur  

3 Jäger Thomas ESV Winterthur  

4 Aubelay Serge ESV Winterthur  

5 Groeneweg Maarten ESV BLS Spiez  

5 Dohrau Michael ESV BLS Spiez  

5 Leparoux Marc ESV BLS Spiez  

5 Wahlen Peter ESV Burgdorf  

9 Lötscher Christina ESV Winterthur  

10 Roth Marcel ESV Burgdorf Verletzt wo 

 
 10 Teilnehmer/Participants 
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SVSE Tischtennis-Meisterschaft 2022 

Championnat Suisse USSC de tennis de table 2022 

 
 
Rangliste/Classement         Kategorie/Catégorie          O60 

 
1 Turtschi Jürg  ESV BLS Spiez Schweizermeister 2022 

2 Schneider Beat ESV Aarau  

3 Schmid Bruno ESV Winterthur  

4 Kellenberger Walter ESV Winterthur  

5 Matter Peter ESV BLS Spiez  

5 Gerber Ernst ESV BLS Spiez  

5 Rothermann Markus ESV BLS Spiez  

5 Wittwer Andreas ESV Olten  

9 Kammer Adolf ESV BLS Spiez  

9 Girsberger Hansjörg ESV Rheintal-
Walensee 

 

9 Marcionetti Renato SE Bern  

9 Gauthey Joel SE Bern Verletzt wo 

 
  
 

12 Teilnehmer/Participants 
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SVSE Tischtennis-Meisterschaft 2022 

Championnat Suisse USSC de tennis de table 2022 

 
 
Rangliste/Classement         Kategorie/Catégorie          Fun 

 
1. Johanna Hummer FVP  Schweizermeisterin 2022 
2. Bruno Schäppi EBC Winterthur   

3. Daniel Ziörjen ESV BLS Spiez   

4. Serge Aubelay ESV Winterthur   

5. Michael Dohrau ESV BLS Spiez   

 
 5 Teilnehmer/Participants 
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Rangliste/Classement         Kategorie/Catégorie          Doppel/Double 

 
1. Tomcak / Schwartz ESV Winterthur Schweizermeister 2022 

2. Schaffter / Jutzi CSC Delémont / ESV Burgdorf  

3. Zinniker / Schneider ESV Aarau  

4. Baumann / Maracic ESV Burgdorf / ESV Aarau  

5 Turtschi / Groeneweg ESV BLS Spiez  

5. Kellenberger / Jäger ESV Winterthur  

5. Metz / Leparoux ESV BLS Spiez  

5. Stieber / Roth S. ESV BLS Spiez 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
Rangliste/Classement      Kategorie/Catégorie     Doppel Trost /Double Consolation 

 
1. Girsberger / Lötscher ESV Rheintal-W. -/ ESV 

Winterthur 
 

2. Schmid / Roth M. ESV Winterthur / ESV Burgdorf  

3. Gerber / Kammer ESV BLS Spiez  

4. Matter / Rothermann ESV BLS Spiez  

5. Ziörjen / Ziörjen ESV BLS Spiez  

 
 13 Doppelpaarung/Paires de double 

 
Danke für den tollen Turniertag!  das Team vom ESV BLS Spiez 
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